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VI OCH VÅR KLUBB
DX-klubben och dess funktion har väl under årens lopp 

diskuterats åtskilligt. För mången är det väl närmast själv­
klart, att en DX-klubb är till för att samla en grupp hobby- 
utövare kring en gemensam tidning. Sammanhållningen inom den 
enskilda klubben är beroende av den mer eller mindre person­
liga kontakten mellan de enskilda medlemmarna. I denna form 
är naturligtvis den lokalt betonade klubben en sammansvetsad 
enhet, som faktiskt håller ihop i ur och skur. Om intresset 
för hobbyn slocknar på orten, innebär det samtidigt att hela 
klubben dör ut.  

Om vi går vidare, finner vi att följande steg är 
klubbar som rekryterar sina medlemmar från ett större område, 
klubben blir kanske tom. riksomfattande. Detta innebär sam­
tidigt, att den enskilda DX-aren kommer i personlig kontakt 
med allt färre av klubbens medlemmar. Och hur inverkar, detta 
på sammanhållningen? I princip behöver den inte bli sämre, i 
och med att klubbtidningen verkar som en förbindelselänk 
mellan medlemmarna.

Men här kommer vi in på frågan om hur stor en klubb 
kan vara utan att sammanhållningen klubbmedlemmarna emellan 
blir lidande. Jag tror att maximum nås, då klubbens funk­
tionärer, främst redaktörerna, blir tvungna att i högre grad 
gallra bland medlemmarna. Med detta vill jag ha sagt,  att
den maximala tid som funktionärerna har möjlighet att ägna 
klubbarbetet är avgörande för, huruvida en klubb fungerar  
som den skall eller inte.

 När en klubb växer till sig så, att samarbetet mellan 
funktionärerna och medlemmarna blir mera ytligt, är det tid 
för att sätta stopp för den ytterligare tillväxten. Härvid 
uppstår naturligtvis frågan: skall de som inte ryms med inomklubbens maximala kapacitetsram lämnas helt utanför? Svaret 
på denna fråga är naturligtvis ett blankt nej! Frågan löses 
enklast med att en ny klubb bildas, och en ny tidning utges.

Härvid uppstår ett slags 'dubbelarbete', som av mån­
gen anses vara enbart till skada. Detta är dock att se allt­för ytligt på problemet. Visserligen synes ju kostnaderna 
öka, men det är i varje fall bara bisaker, eftersom inga ar­
betslöner behöver beaktas. Dessutom kan saken ses ur social 
och nationalekonomisk synvinkel. Genom att klubbarbetet 
delas upp på flera  händer, skolas samtidigt nya ledarförmå- 
gor, och flera unga människor kommer att lära sig vad ansvar 
är för något. Det kan säkert synas drastiskt att ta upp detta 
i det här sammanhanget, men å andra sidan vill jag para 
tillägga, att en på detta sätt skolad ledare mången gång är   
bättre än en som arbetar sig fram enbart på personlig, pres­
tige och ärelystnad. Den extra kryddan i detta sammanhang är 
nämligen idealismen, som dessvärre saknas bland många av vår 
tids ledarpersonligheter. Ta vara på chansen, och bibehåll 
de små enheterna inom DX-klubblivet!

Bernhard



KOMMENTAR TILL QSL-CUPEN: Idén med avstånds- 
och effektkoeffi­

cienter är utan tvivel god, men det verkar som om effektkoeffi- 
cienterna skulle ha tillkommit mera på känn än med beaktande av 
de fysikaliska grundlagarna. Vad avståndskoefficienterna be­
träffar så måste de ju bli helt baserade på erfarenhet eftersom 
ju radiovågornas utbredning på kortvåg är helt beroende av till­
fälligheter, och mot dessa koefficienter vill jag inte heller 
opponera mig. En kort motivering till de olika siffrorna skulle ju dock vara trevlig att höra.

 Om en sändares effekt t.ex. fyrdubblas, så kommer signal­
styrkan i mottagarantennen bara att fördubblas, dvs. den ökar 
mod kvadratroten ur effektökningen. Om man utgår från att svå­
righetsgraden är omvänt proportionell mot signalstyrkan i mot- 
tagårantennen (vilket förstås kan diskuteras med beaktande av 
mottagarens AVC:s inverkan m.m.) bör alltså effektkoefficien- 
terna vara omvänt proportionella mot kvadratroten ur sändar- 
effekten. Om man granskar huruvida detta stämmer med de nuva­
rande poängen så finner man att både låga och höga effekter får 
alldeles för låga poäng, om man anser att de medelstora effek­
terna (kring 50 kW) får riktiga poäng.

Om man väljer 100 kW som referenspunkt och väljer dess 
poängtal till 3 och sedan genom denna punkt ritar upp en kurva 
som är omvänt proportionell mot signalstyrkan, mao. en kurva 
som utvisar svårighetsgraden, och därefter styckar in denna kur­
va i en trappstegsfunktion med 1 poängs intervaller, så får man 
en kurva enligt nedanstående figur. Kurvans ekvation är f.ö.

där p = effektkoefficienten och P är sändar- 
effekten i kilowatt.

Om man ritar upp denna kurva noggrannt på millimeter- : 
papper och utför "trappningen" noggrannt, får man följande 
poängskala.

Vid gränsfall 
väljes det högre 
poängtalet. Ta­
bellens värden är 
tagna direkt från 
räknestickan, och 
är alltså nog­
grannare än dia­
grammet självt.
Gränserna blir 
något ojämna tal, 

men denna poängskala torde vara oklanderligt rättvis. Föreslår 
alltså att Cup-kommittén reviderar sin poängskala så att den 
åtminstone inte strider mot fysikens elementäraste grundlagar. 
Förslagsvis kunde ovanstående poängskala användas.

Henrik Nyqvist

p P P P P P
1 400- 9 10 - 12 17 2,9-3,32 146-400 10 8,2- 10 18 2,6-2,9
3   73-146 11 6,8-8,2 19 2,4-2,6

44- 73 12 5,8-6,8 21 2,0
5 30- 44 13 5,0-5,8 25 1,56 21- 30 14 4,3-5,0 30 1,0
7 16- 21 15 3,7-4,3 41 0,58 12- 16 16 3,3-3,7 50 under 0,5

  kW kW kW  

Tack för det, Henrik! D u  är ju faktiskt den enda som 
kritiserat systemet med koefficienter i QSL-Cupen 

tills vidare, och det är ju bara bra att saken blir belyst ock­
så från dess tekniska sida. För läsarna kanske det kan vara 
skäl att påpeka, att Henrik studerar vid Tekniska Högskolan i 
Helsingfors, av allt att döma svagström (det kan jag dock inte 
gå och svära på naturligtvis).

Jag skall nu så gott det sig göra låter ge svar på tal, 
och samtidigt komma med några motiveringar till att koeffi­
cienterna för QSL-Cupen är som de är. (forts )

SVAR:



(forts.) Resonemanget i Din kommentar, Henrik, är naturligtvis 
fullt logiskt, den saken betvivlar jag inte. Men det har ett 
litet krux, det kan tillämpas endast under fullständigt idea­
liska förhållanden. Med detta menar jag att det inte får före­
komma något slag av störningar.

Ett sådant idealförhållande finns inte i dag. Kortvågs- 
banden svämmar över av stationer som stör varandra. Och inte 
nog med detta, vi kan också konstatera att de atmosfäriska för­
hållandena inverkar på avlyssnandet av en station, dvs. dess 
svårighetsgrad. Under sådana betingelser blir dessvärre Ditt system precis lika godtyckligt som alla andra.

Låt mig belysa mitt resonemang med ett enkelt exempel.
En signals styrka anges ju i SINPO-coden med siffrorna 1 till 
5, varvid 1=0-15 decibel, 2=16-30 decibel .. . och 5= >60 deci­
bel. Har man S-mätare, kan man direkt utläsa S-värdet ur denna, 
utan att bekymra sig om decibelvärdena. Men ponera, att någon 
lyssnar på en station, vars S-värde = 20 decibel, och kanalen 
i övrigt fri från störningar. Utan S-mätare kan en oerfaren 
DX-are mycket väl ge ett värde om S 4, trots att det riktiga 
värdet är S 2. Lyssnaren själv torde i det fallet anse pres­
tationen likvärdig med avlyssnandet av en annan station vars 
S-värde faktiskt är 4. Detta exempel kan naturligtvis inte 
direkt anses höra till saken, men säger ändå en hel del om 
hur subjektivt S-värdet blir utan S-mätare samt hur mycket 
störningarna inverkar på prestationen.

Härtill kommer en rent praktisk fråga. För att genom­
föra Ditt system konsekvent, fordras att det också finns så 
många koefficientklasser som Du angett, annars haltar det ju, 
eller hur? Detta leder till att poängberäkningen blir mera in­
vecklad och ger redaktören mera arbete.

I den kommitté som utarbetade de nuvarande koefficien­
terna fanns ingen med teknisk utbildning, varför några rent 
tekniska resonemang aldrig förekom. Dessa koefficienter base­
rar sig därför mera på erfarenhet, men eftersom denna tills 
vidare inte tillämpats på ett sådant här system, kom kanske 
koefficienterna att bli mer eller mindre slumpartade. Tabel­
lerna är nu spikade och kommer inte att ändras mera under detta 
år, men det betyder ju inte att inte saken kan tas upp till 
ny behandling inför nästa års Cup. Och då finns det ju ett 
större material att arbeta på. Hur som helst, vi tackar för 
insändaren. Eric



I Attention nr 3/56 inleder huvudredaktören "Curba" med att 
beklaga att det förra numret varit litet briastfälligt i avseende 
å stavning och duplicering. Orsaken angavs vara att den nya redak­
tionen inte hade några erfarenheter av vare sig stencilskrivning 
eller duplicering. Samtidigt påpekas att medlemmarna bosatta utan­
för Helsingfors kommer att få sin tidning försenad på grund av ge­
neralstrejken, som även lamslog postväsendet. Nya medlemmar hade 
det sedan senast kommit endast fyra stycken, av vilka Erik Rosengren 
ännu, åtminstone senaste år, torde vara med.

På följane sida berättade sign. "Pinerooths" om en QRK test 
som styrelsen ordnat på ett möte. Ett citat ur artikeln: "Om du an­
ser att en station hörs med QRK 5 får det inte finnas några som helst 
störningar. QRM NIL betyder störningsfritt. Två medlemmar hade skri­
vit QRK 0, vilket är fel."

Bland klubbmeddelandena påpekas att medlemsavgiften bör vara 
betald i tid, att kontanter inte skall skickas i brev, utan medlem­
marna rekommenderades använda sig av klubbens postgirokonto eller 
IRC, samt att ris och ros om klubben och Attention mottas med tack­
samhet.

DX-Face presenterade denna gång Dani Söderman, den ena av 
klubbens sekreterare (nu har han avancerat till ordförande). Då 
detta skrevs, alltså i mars 1956 hade Dani svar från 114 stationer 
i 75 länder på kortvåg, och bland hans bästa QSL omnämndes bl.a.
R Nacional i Guatemala, LV de la America Latina desde Mexico och 
Radio America i Peru. Presentationen var skriven av sign. "Senor 
Secreto", som avslutade med följande ord: "Som ni märker hör han till 
våra bästa sydamerikalyssnare. Vid avlyssnandet av spansktalande radio­
stationer har han stor nytta av den spanska han lärde sig senaste 
sommar då han var anställd vid Marconifabriken i Spanien".

På bildsidan presenterades denna gång ett QSL från stationen 
4VEH på Haiti. QSL-landstatistiken leddes av Kaj Tallroth med 79 
länder, och ranglistan under 150 poäng av Henrik Lindén med 145 p.
Efter en blank sida återfinner vi QSL-spalten, där bl.a. sådana QSL 
som R Dif Taubaté, Gadena Oriental de Radio på Cuba, R Monserrat i 
Honduras, och slutligen två FFF-QSL: NSB, Japan och R Somali.

Tipsspalten, som omfattade hela 6 sidor omnämner stationer 
sorm R Cooperativa Vitalica i Chile, R Mexicana del Centro, R Zanzi­
bar och R Cultural i Guatemala. Efter ännu en blank sida har vi MW- 
Ranglistan med norrmannen Franz-Georg de Lange i täten. Kol Israels 
QSL var också avbildat. Detta nummer avslutades med en artikel om 
radions känslighet och ett referat från klubbmötet den 4.3. 1956.

-mr-
  STOPPDATUM för bidrag till nästa nummer av

Attention är som vanligt don 10 
april. Detta datum infaller under påsken, varför bi­
dragen helst skall postas före skärtorsdagen. - För 
att vi dock skall få möjligast färska tips kan 
extra tips postas ännu måndagen 1 1  april. Jag antar 
att ganska många kommer att ratta litet extra under 
påskhelgen.
POSTA ALLTSÅ DINA BIDRAG TILL ATTENTIONS APRILNUMMER 
SENAST TORSDAGEN DEN 7 APRIL (SKÄRTORSDAGEN).

 H-red



A F R IK A
I vår mammut-serie om Afrika har vi nu kommit fram till det tjugo- 

fjärde landet, som närmare bestämt är
M A L G A C H E R E P U B L I K E N

Malgacherepubliken omfattar ön Madagaskar, som är världens fjär­
de största ö och åtskiljs från det afrikanska fastlandet av Mocam- 
bique-kanalen. Landet upptar en areal cm 595.800 km2 och bebos av 
ca 5,7 millioner invånare. Huvudstaden lystrar till det exotiska 
namnet Tananarive och är med sina 250.000 invånare öns största stad. 
Ön bildar en kantställd platå med vulkantoppar upp till 2880 meter 
nära östkusten. Klimatet är tropiskt med riklig nederbörd året runt 
i öster. Öns djurvärld är synnerligen egenartad och djur, som på 
andra håll i världen antingen är utdöda eller aldrig ens förekommit, 
kan man finna i landets djupa urskogar.

Landets folk kallas för malagasser och är uppdelade i ett tjugo­
tal olika stammar, av vilka den mäktigaste kallas för merina och 
talar ett språk med samma namn, som tillsammans med franskan är lan- 
dets huvudspråk. Intressant att notera är också, att en mycket stor 
del av befolkningen ej är av negroid härstamning, utan är av malaj­
iskt ursprung. Huvudnäringar på ön är boskapsskötsel och jordbruk, 
vilka sysselsätter hela 75 % av den unga republikens befolkning.

Ön Madagaskar upptäcktes år 1506 av portugiser och annekterades 
år 1885 av Frankrike. Elva år senare proklamerades Madagaskar offi­
ciellt som fransk koloni, sedan ett blodigt upprorsförsök kuvats, 
Under andra världskriget landsteg brittiska trupper på ön i maj 
1942 och på hösten samma år gav de Vichy-franska trupperna defini­
tivt upp allt motstånd, varefter ön ställdes under överhöghet av 
franska nationalutskottat i London. En folkresning år 1947 krävde 
tiotusentals offer. Ar 1958 fick Madagaskar autonomi inom Franska 
Samväldet och frihetens timme slog definitivt för malagassema i 
juni 1960. Malgacherepublikens ledande politiker är Philibert Tsi- 
ranana, som är president i landet sedan 1959. Landet har fortfaran- 
de intima relationer med det forna moderlandet.
Radiodiffusion Nationale Malgache heter landets ena statsägda radio 
bolag, som under tidigare år var relativt svårloggad. Den frekvens, 
som stationen säkrast loggades på var 3288. kc/s (30 kW), där man 
med god tur kunde höra någonting under all CWQRM'en. Numera är sta­
tionen betydligt mera lätthörd, sedan man för ca 1 år sedan star­
tade med utlandsprogram över 100-kW-särdaren på 15270 kc/s. Dessa 
program sändes mellan 16.00 och 17.00 GMT och består av musik, av­
brutet av turvis anrop på engelska och franska, varefter stationen 
ber om rapporter. Hörbarheten är god, även om starka europeer på 
närliggande frekvenser ibland brukar åstadkomma rätt kännbara QRM. 
Stationen svarar med ett piggt ock trevligt kort på rapporter, som 
är adresserade till B.P.442, Tananarive.
Landets andra statsägda radiostation är Radio Université, som dock 
inte är av större intresse, eftersom den mig veterligen aldrig 
hörts i vårt land. ----- -Kim

Denna månad har vi igen fått en  ny medlem:
Jan-Erik Österholm, Vitsippan B 8, Virkby. 

Jan-Erik fick medlensskap i FDXC som en födelsedagsgåva av sin 
bror, Lars-Henrik, som ju redan från t idigare är medlem. Vi ber 
att få framföra våra senkomna gratulationer ned anledning av 
födelsedagen till Dig, Jan-Erik, och passar naturligtvis sam- 
tidigt på att hälsa Dig välkommen. Här passar väl den redan 
traditionella välkomstklyschan bra: Hoppas Du skall trivas i 
vårt sällskap. Medlensnummern år f.ö. 448.

KLUB B NYTT



Q S L -  C U  P E N
Som de flesta torde ha märkt fanns på baksidan av QSL-anmälnings- 

blanketten regler för årets QSL-Cup. Dessa preliminära regler har nu de­
finitivt fastslagits och kommer alltså att gälla för Cupen. Det är att 
märka att årets Cup endast är ett led i den ändring av systemet som vi 
kommer att utföra. Därför är också den poängberäkning som nu används i 
vissa fall orättvis, men vilken är det inte. Till nästa år tror vi oss 
kunna få. en mera detaljerad uppdelning av respektive skalor, den kommer 
att basera sig på detta års erfarenheter, samt eventuella förslag från 
läsarnas sida.

De slutgiltiga TÄVLINGSREGLERNA FÖR QSL-CUPEN 1966 är:
1. Till Cupen medräknas endast SW- och MW-BCQSL anlända under år 1966.
2. Till Cupen medräknas endast stationer som avlyssnats i något av de 

nordiska länderna.
3. Varje QSL ger ett visst poäng beroende på sändarens styrka och av­

stånd. Genom att multiplicera effekt- och avståndskoefficienterna 
med varandra fås stationens (QSL-ets) slutliga poäng.
Effektkoefficienterna är: Avståndskoefficienterna är: SW MW
1 = över 175 kW Europa utom Iberien 1 1
2 = 126 - 175 kW Iberien 1 2
3 = 91 -- 125 kW Medelhavsafrika 2 2
4 = 61 - 90 kW Övriga Afrika 3 4
5 = 41 - 60 kW Främre Asien 2 2
6 = 26 - 40 kW övriga Asien 3 3
7 - 11 - 25 kW Pacific 4 58 = 6 - 10 kW Nordamerika 3 4
9 = 1,5 - 5,9 kW Centralamerika(även Mexico) 4 410 = under 1,5 kW Sydamerika 3 4

Gränsen mellan Främre och Övriga Asien räknas gå öster om Indien
och Afghanistan, därifrån vidare längs Sovjets gräns till Stilla 
Havet. Sovjetasien hör (räknas) alltså till Främre Asien.

4. Varje månad utdelas en bonus om 50 poäng åt den som för en station 
uppnått det högsta poängtalet. Har flere fått lika poänggivande sta­
tion delas bonusen dem emellan.

5. Samma station kan ge poäng flere gånger, förutsatt att de olika QSL- 
en uttryckligen verifierar olika frekvenser.

6. Effekten för en station tas i första hand ur verifikationen, finns 
den ej där utsatt, används WRH-66 + eventuellt dess Summer Supplement, 
som källa. Där frekvens saknas både på QSL och i WRH ger QSL-redak- 
toren en effektkoefficient som han finner troligast. Vid flere effek­ter för samma frekvens används den högsta för poängberäkningen.

i Hangelby i Sibbo har vi under påskhelgen. 
Alla intresserade inbjuds att delta. Var och 

en får ordna ned mottagare och bandspelare själv. Det enda  som  
finns färdigt på platsen är husrum , antenner och elström . Även 
hörlurar bör medtas. För att m an inte skall bli alltför hung­
rig är det naturligtvis bra ned litet m at också, smörgåsar 
o.dyl. - Samling i klubblokalen Valborgsvägen 4 torsdagen den 
7 april kl. 17.00 (prick). Färden ut till Hangelby sker ned 
bilar. Det kan ytterligare tilläggas att det finns möjlighet 
till DX-ing under flera dagar! Ta vara på tillfället, kom ned 
och DX-a!

D X -TR Ä FF



Så år det tid att gå över till årets två första månaders skörd. 
Som tidigare utsätts ej MW- och nya SW-QSL, då de finns på annan plats
i tidningen, poängen däremot för dessa stationer utsätts. Dessa stati- 
ner finns uppräknada, men sina respektive poäng, i MW-Hörnan och SW- 
Ranken.

Kim Lindström har tagit ledningen i årets Cup, följd av nya 
medlemmen Jan-Erik Österholm, som f.ö. hälsas välkommen även i dessa 
sammanhang. JE Österholm har en ansenlig QSL-lista från tidigare år, 
och har stigit rätt högt också i Ranken.
1. Kim Lindström: Jan: SWR 65, MW 226, Bonus 50: Feb: SWR 16, MW 38,

BCC/Taiwan 11825 (21 ) 416 p
2. Jan-Erik Österholm: Feb: SWR 82, MW 245) Bonus 16,

AIR/Delhi 9915 (6), R Habana 11735 (12), CBC
11720 (15) 374 P

3. Gunhard T. Kock: Feb: SWR 25, MW 266, Bonus 16
R Japan 15195 (3) 310 P

4. Christer Wilkman: Feb: SW 73, MW 134, Bonus 8
BBC 25 mb (3), RNE/Canarias 9660 (10) 228p

5. Staffan Crona: Feb: SWR 27, MW 117
PR 6135 (3)) HCJB 15115 (18), R Japan 15135 (3)
VLT 4 Port Moresby 4890 (32) 200-p

6. Martti Rinne: Feb: SWR 39) IW 153 192.p
7. Stig  Björkas: Jan: SWR 19, MW 73, RBI 7300 (9); Feb: SWR , MW 18,

NRK 7240 (3.), Radio Ceylon 9670 (9)
alla med kort 172 p

8. Göran Eklundh: Feb: SWR 24, MW 75 99 P
9. Nils-Erik Friis: Feb: SWR 54) MW 2,

CBC 11720 (15), R Nederland 6025 (3), SBC 17800, 
15305, 11865 & 9665 (3  var), alla kort 8$ p

10. Lars G. Winberg: SWR 27, M W 56 83 P
11. Eric Gagneur: Feb: SWR 24, MW 36, Bonus 8 68 p
12. Hannu Savijärvi: Jan: SWR 48 48 p
13. Sven-Erik Hjelt: Feb: MW 42 42 p
14. Hans Lunkka: Jan: SWR 26, Feb: SWR 15 41 P
15. Tore Gustafsson: Feb: SWR 9, MW 10, HCJB 15405 (18) 37 P
16. Lars-Henrik Österholm: Jans MW 36 36 p
17. Leif Blomqvist: Feb: MW 18, R Prag 5930 kort (3) 21 p

Marianne Spjut: Jan: MW 21 21 p
19. Terho Vuojärvi: Jan: SWR 20 20 p

(forts)

FÖREDRAGNINGSLISTAN för förhandlingsmötet torsdagen den 31 mars 
kl. 19.30 upptar bl.a.:

Tillsättande av klubbens landlistekommitté 
Rapport från mötesarrangemangskommittén 
Diskussion av påskträffen i Hangelby.

Dessutom kommer som vanligt en tävling, och därutöver finns 
det tillfälle att prata DX-ing.
För de Helsingforsare som ännu ej besökt klubblokalen kan det 
påpekas, att limonad kan inköpas till det facila priset av 
40 penni per flaska. Servicen är nu nästan perfekt på mötena!



20. Ritva Manninen: Jan: R Australia 9580 (12) 12 p
21. Raimo Vuojärvi: Jan: SWR 9 9 P

Söm synes har några fått dubbelt större, bonus i februari än and­
ra. Detta beror på att 50 poängs bonusen delas per antal högsta-poäng- 
stationer, ej per antal DX-are som fått dylika stationer.

Och så över till Ranken:
S W B C Q S L
1. NJ Jensen 290 + 123 = 413
2. TH Ekblom 239 + 114 353
3. Pertti Äyräs 244 + 105 = 349
4. Göran Eklundh 220 + 

R Ecuatorial 4926 kort 
GE:s 155:te kort

114 = 
 (24) 334

5. Eric Gagneur 188 + 116 = 
R Min do Educacao 11950 (24)304

6. Sven-Erik Wiik 191 + 110 - 301
7. Börje Hielm 184 + 105 = 289
8. Daniel Söderman 

Polskie R ABC/Melbourne 
R  Aden 
R Sutatenza

173 + 107 280

9. Kaj Tallroth 170 + 105 = 275
10. SO Fernström 

R Kabul 
171 + 101 = 272

11. Sven Kockberg 160 + 105 = 265
12. Harri Torppa 175 + 89 = 264
13. Peter Pompe 158 + 102 260
14. Håkan Hagman 156 + 102 = 258
15. Heijke Tallroth 156 + 93 = 249
16. Håkan Sundman 154 + 94 248
17.  Sten Lundberg 153 + 87 = 240
18. Leif Blomqvist 146 + 91 = 237
19. Max Paetau 139 + 86 = 225
20. Eero Kestllä 145 + 76 221
21. Katumi Furukawa 136 + 82 = 218

22.  Martti Rinne 131 + = 207
23. Hans Lunkka 123 + 03 = 206 

R Gabon 4777 (18)
R Pyongyang 654O (15)

24.Björn Lundberg 123+77 = 200
25. Christer Wilkman115 + 82 = 197 

KBS 15125 cd 3m (15) TWR/Bonaire 15245 3^ (4)R Splendid 11880 20 d (30)
LV Rio Grande 5980 1 m (24)

26. Kim Lindström 118 + 76 = 194 
UN/Geneve 7443 (7)
R Senegal 9675 (9)

27. Matti Jämsen 105 + 81 = 186
28. SE Hjelt 1t2 + 70 - 182
29. Viking Selroos106 + 72 = 178
30. Kjell Boman 107 + 71 = 178
31. Hannu Savijärvi93 + 74 = 167
3$. T Söderström 103 + 64 = 167
33. G T Kock 98 + 64 = 162

R Senegal 9675 (9)AIR/Madras 4920 (16)
34. R Manninen 93 + 66 = 159
35. Jürgen Waga 89 + 66 = 155AFRTS/NY 15430 2m 

RBI 11765 6 v CBC N Sce 9630 2m 
BBC/Cyprus 96OO 1 v 
BBCFES 9570 2v 
R Omdurman 4995 1 m

36. Anders Willför 88 + 66 =  154
PROGRAMMÖTET för april uppskjuts på grund av påskträffen med en 
vecka till torsdagen den 14 april kl. 19.30. Programmet kommer 
att bestå av 2 kortfilmer, den ena om Yellowstone National Park 
i USA, och don andra är en musikfilm om Edward 'Kid' Ory, känd 
amerikansk jazztronbonist. FÖRSUMMA INTE TILLFÄLLET ATT SE DESSA 
FILMER! Klubbmästaren, Christian Lindholm, har dessutom utlovat en ny tävlingsform, så allt är bäddat för ett fint möte i DX- 
ingens tecken. - Torsdagen den 21 april plockar vi ihop april- 
numret av Attention. Vi hoppas att det inte skall skrämma bort 
mötesdeltagarna.Det är till stor hjälp för redaktionen om så 
många som möjligt ställer upp.



37. Jan-Erik Österholm: Bland tidigare QSL kan nämnas R Sutatenza,
R Belize, R Uganda, RTF/Comores, och LV del Tachira. Nya i år är: 
Sierra Leone BS 3316 (24), R Bandeirantes 11925 (24), R Kabul 
4775 (10), Vo Vietnam 11835 (9) och R Nac Colombia 4955 (15)

81 + 67 = 148
38.
39.
40.
41.
42.
43-
44- 
45.' 
46-
47.
48.
49.
50.
51.
52.

54.
5̂ 5̂
56.
57.
58.
59.
60. 
61 . 
62.

Kaj Bredahl Jørgensen 
Jan Mosander 
Michael McNamara 
Leif Rantala 
Allan Franzén 
Stig-Olof Lindholm

84 + 59 - 143 
82 +59 =141 
74 + 58 = 132 
72 + 55 = 127 
71 + 51 = 122 
69 + 51 =120

Staffan Crona: R Em Santa Isabel 6250 kort,brev (27)66 + 49 = 115
67 + 44 = 111 
62 + 47 = 109
55 + 45 = 100 
51 + 45 = 96
56 + 38 = 94 
50 + 43 = 93 
50 + 42 = 92 
48 +42 - 90

Hans-Erik Söderström 
Henrik Lindén 
Robert Newhart 
Leif Lehtonen 
Nils-G. Sandvik
Ilarianne Spjut
Tore Gustafsson: R Baghdad 6030 (6), RTF 15245 (3)
Hans Hertkorn
Stig Björkas: R Ghana 11800 (3), R Tirana 7265 (5), RNE/Canarias 
R Pakistan 17835 (1.5) ÖRF 6155 (3) 47 + 41 = 88
Per-Olof Lönnberg.
Herbert Bornhöft
Staffan Lodenius
Raimo Vuojärvi
Lars G. Winberg
L-H Österholm
Theo Knauth
JohnD Stewart
Nils-Erik Friis 
Em Nac 6025 (3)
R Sofia 6070 $3)
R Budapest 6234 (3) R Moscow 6050 (3)
R Ghana 9545 (9)R Vatican 7250 (3) 
RAI 6050 (3)

42 + 40 - 82 
41 + 39 = 80 
44 + 36 =80 
41 + 36 = 77 
36 + 34 = ?o 
30 + 30 = 60 
25 + 25 = 50

46 + 41 = $7 
49 + 37 = 86

R Denmark 9520 (5)
ÖRF 9770 (5)R Peking 42 mb (3)
Kol Israel 9725 (14) alla med kort

63. Christer Herlin
64. Folke Stenman
65. Ulla Hederfors
66. Terho Vuojärvi
67. Roland Herberts

16 + 16 = 32
17 + 14. = 31
15 + 14 = 29
12 + 12 = 24
13 +11 = 24

73's de Martti

PROGRAMMÖTET den 3 mars blev kanske inte någon succé, eftersom 
ondast ca. 8 medlemmar var närvarande. Vi fick se två filmer , 
först en från Israel och sedan en musikfilm sades det. Av någon 
anledning hördes ljudet inte så bra, det lät närmast som av- 
fyrning av Gemini-raket. Och det tror jag inte var meningen, 
eftersom filmen handlade om en kille som fick sin första lön. 
Hela storyn slutade med att gossen öppnade ett konto i en 
lokal bank. Typisk happy end! Kvällen avslutades med en tävling, 
som naturligtvis vanns av någon, men vem, det kommer jag inte 
ihåg, eftersom det är så länge sedan. På nästa programmöte den 
14 april hoppas vi på något livligare deltagande. H-red



3170 DS EG 1 0000-2400
TJECKOSLOVAKIEN: OLB 5 med sekundpulser dygnet runt. Bra för ka- 

librering av 90 mb.
4865 CN 4 4 2245
AZORERNA: Em. Regional dos Acores sjöng fados.
6135 SB 4 4 1100-1130POLEN: Polens Radio med brevlådeprogram på svenska.
6280 SB 3 3 2130
SPANIEN: La Voz de Andalucia, Cordoba. Notera att det här är  fråga om fjärde harmonin (4 x 1570 = 6280).
7265 NEF 3 3 2015ALBANIEN: R Tirana med program på engelska.
7443 KL GTK 5 3 1830-1840SCHWEIZ: UN/Geneve har ett tiominuters program på ryska varje 

fredag och känns igen på sin paussignal, som de börjar 
spela 1825. Se upp för lokalryssen på 7440 kc.

9645 JW 5 4 1245-1300
VATIKANSTATEN: R Vaticana med nyheter på tyska.
9840 JW 4 3-4 1500-1530
USSR: R Baku noterad med program på turkiska.
15120 NJJ 5 4 1745-1756
VATIKANSTATEN: R Vaticana med nyheter på engelska för Central- 

och Östafrika.
15185 NEF LB 3 3 1640-1830
FINLAND: Yleisradio med bl.a. DX-Mailbag Show.
A F R I K A
3222 DS EG 4 4 2215-2300
MAURITANIEN: R Mauritanie noterad med arabisk musik samt nyheter 

på franska och arabiskliknande språk en söndag.
3930 GE 4 4 2330-2400KAP VERDE: CR4AC R Barlavento hade både mx & nx...
4715A NJJ 4 3 2135-2200KAP VERDE: CR4AB R Clube Mindelo med pop (höjd effekt?).
4777 CN DS  EG 3 3 2030-2230GABON: R Gabon stänger vanligen 2130, spelade afrikanskt.
EUROPEISKT DX-RÅD planerar man i Norge. Dvs. man har lagt fram 
ett förslag on att ett sådant skall bildas. Närmare uppgifter om 
planerna saknas tills vidare, men så mycket har nan berättat, att 
det skulle bli något istil ned DX-Alliansen (i dess nuvarande 
form har jag förstått). Mera on Rådet i ett program av DXLCs 
sekreterare Arne E. Berg över NOREA-Radio den 25 mars kl. 17.00 
GMT (möjligon 18.00 GMT) på 9525 kc/s. Programmet är på norska, 
men man lär ha en del hälsningar till svensktalande finländare. 
Special-OSL (DXLCs nya "ISBJÖRNS-QSL") skickas mot 1 IRC och 
korrekt rpt till: DX-LC, Box 128-V, Oslo 1, Norge

Kc/s 
E  U  R  O  P  A

QSA QRK GMT



4780 SL 2  2 1700
SOMALILAND: Djibouti anropade.
4795 NJJ CN EG 4 3 2220-2400ANGOLA: R Comercial de Angola med både pop och portugisiskt.
4870 SL 3 3 2045DAHOMEY: Cotonou anropade.
4890 CN NJJ 4 3 0600-0620,2145-2240
SENEGAL: Dakar med afrikansk musik.
4895 SL LB 3 3 2050
SYDAFRIKA: SABC med nyheter på engelska.
4910 CN NJJ DS  GE EG 4 4 2250-0020
GUINEA REP.: Conakry med franska till 2400. Därefter Kwame

Nkrumah på engelska för sitt förslavade folk i Ghana. 
Stationen stänger vanligen 2400.

4915 NJJ 4 3 0530-0600,2200-2230
GHANA: R Ghana non stop mx med militärband. Nx 2230. // 4980.
4926   GE . 3 3 2330-2400
SPANSKA GUINEA: R Ecuatorial gick bra med spansk pop.
4940  GTK CN  NJJ   4     3 2230-2400
ELFENBENSKUSTEN: R Abidjan hörd med radioteater och "Musique de 

la nuit". NJJ anger 4942.
4945 GTK KL NJJ 5 3 0010-0300
SYDAFRIKA: R South Africa hade engelska.
4950  NJJ   3   2 2200-2400
SENEGAL: R Senegal med pop och highlife //5960.
4973 NJJ 4   3 2205-2230CAMEROUN: R Yauondé med önskeprogram.
4976 HL 3 3 2145UGANDA: R Uganda med ID.
4980 NJJ 3 2 0530-0600,2200-2230
GHANA: R Ghana //4915.
4990 HL SL CN 4 4  2030-2145
NIGERIA: NBC snackade.
4995 SL CN NJJ KL 4 3 1940-2300SUDAN: Omdurman pratade, spelade afrikanskt och gjorde tom. li­

tet reklam. Frekvensen anges också som 4994 (KL) och 4996 
(NJJ).

5017 DS CN NJJ 4 2 2200-2400
PORT. GUINEA: Bissau med pop, bl.a. "Mustapha".
5047 SL NJJ 4 3 0530-0600,2100
TOGO: R Lomé med nyheter både morgon och kväll.
5960 NJJ 5 4 2315-2400
SENEGAL: R Senegal med highlife //4950.
SWE-DX (SOIDEX) är DX-Alliansens program som utsänds två gånger 
i månaden i FDXC's DX-Mailbag Show över Finlands Rundradio. Prog­
rammen kommer första och tredje fredagen varje månad, och upp­
repas därpåföljande lördag. Sedan i höstas går DX-Alliansens 
program på engelska, eftersom hörbarheten i Sverige inte alltid 
är så bra. Swe-DX är mera ett Informationsprogram utåt. I prog­
rammet den 18 & 19 mars ingick bl.a. en intervju med Irwin Bo- 
lofsky, som producerar DX-ing Worldwide över WRUL. Programmet 
ingick i Nybörjarmästerskapet, som arrangerades av Burträsk DXC.



6250 HL EG DS 4 4 2100-2300
SPANSKA GUINEA: R Santa Isabel hörd med stråkorkester. RNE-nx

2100. ID: "Transmite Radio Santa Isabel, Emissora de Fer- 
nandoo Poo".

9570 LB 3 2-3 2000GHANA: R Ghana med nx om Nkrumah.
9635  KL 5 4 -0225ETIOPIEN: ETLF anropade, slutade och släppte fram R Aparecida.
9650 NJJ SL 5 4 2210-2400
GUINEA REP.: Conakry med ID 2211 och dansmusik (afrikansk pop).
9670 GTK 5 5 1800
MAROCKO: VOA Tangier
9675 GTK SB 4 3 1730SENEGAL: R Senegal på franska.
11735 DS   4 4 2100
MAROCKO: R TV Marocaine med turistinformation på engelska.
11765A DS 4 3 -1945
ETIOPIEN: RVOG på ny fq med engelska till close down.
11800 DS NJJ 4 4 0000-0015,1855-1935KANARIEÖARNA: RNE Islas Canarias hade non-stop dansmusik med 

välkända låtar. Nx 0000.
11800 SB 4 4 2030
GHANA: R Ghana med engelska.
11865 KL JW 4 4 1720-1800,1900-1920
CONGO LEO: R Elisabethville, La Voix de la Fraternité Africaine, 

musicerade afrikanskt hela kvällen lång, utom 1900 då de 
hade 5 minuter nyheter på engalska.

11900 KL SB LB 4 4 1745-2000
SYDAFRIKA: R South Africa.
15155 SB 5 4 1900
LIBERIA: ELWA med religiöst program på engelska.
15190 SB 4 2 1850
CONGO REP.: R Brazzaville på franska.
15220 SB NEF 4 3 1720
SYDAFRIKA: R South Africa med pop.
15255 SB NEF NJJ GE DS 4 4  1710-1900,2200
NIGERIA: Voice of Nigeria med såväl afrikanskt som annan jazz.Nx 2200.
15380 DS 4 4 1955-2015RWANDA; Deutsche Welle, Kigali har kvällsnyheter på tyska för 

Afrika 2000. Lätt att hitta om man känner igen paussig­
nalen.

15410 SL 2 2 1330
ETIOPIEN: RVOG noterad med nyheter.

FÖRSTA FASEN i "SABC's Worldwide Shortwave Service" kommer att 
introduceras i mars detta år. I detta projekt kommer man att 
sätta in ett antal 250 kW sändare. Första fasen innebär att hela 
Afrika kommer att täckas. Därtill kommer man ned ett program per 
dag till Europa på engelska. I ett senare stadium planerar man 
program till Europa också på andra språk. I maj hoppas man få 
i gång sändningar till USA och Canada.

/Middlesbrough Boys' High School SW Club/



17765 KL HL 4 4 -1300
RWANDA: DW/Kigali slutar sitt engelska program vid denna tid.
A S I E N
4775 KL SL 4 4 0300,1705
AFGANISTAN: R Kabul hade hemmaservice och hördes utomordentligt. 

Nx 1705.
4967 KL SL                       4 4 
KUWAIT: Kuwait hade "musik" såklart.

0300,2040

4980 KL                          4 4 
PAKISTAN: R Pakistan hade nyheter på engelska. 0215-
7135 GTK NEF                     4 4 
IRAN: R Iran på engelska.

2000

9915 SB                          5 4 
INDIEN: AIR med indisk musik. 1905
11730 LB SB                      4 4 
IRAN: R Iran med nyheter på engelska.

2000

11760  KL                        4 4 
NORDVIETNAM: Hanoi spelade bl.a. "The Universal 

engelska propagandaprogram.
1300-1330

Soldier" i sitt

11825 GTK                         4 3 TAIWAN: Broadcasting Corporation of China.
1030,1600

11835 KL                          4 4 CEYLON: VOA Colombo.
1750-

15125   NJJ                        5 4 0630-0730
SYDKOREA: Seoul med engelska och franska för Europa. Denna fq 

ersätter 11925.
P A C I F I C
9560 NJJ 4 2 0900-0915AUSTRALIEN: R Australia till Europa //11710. Ersätter 9570.
9580 KL SB 4 4 1200-1430
AUSTRALIEN: R Australia gav tid och läste nyheter, samt spelade 

Beatles.
9610 KL  4 2 1300-
AUSTRALIEN: ABC Perth hade ABC-nyheter.
11880 KL 5 4 1300-
AUSTRALIEN: R Australia hade nyheter.¿t
N O R D A M E R I K A
5970 CN 5 4 0130
CANADA: CBC Northern Service.
9740 KL 5 4 2300-2335USA: WRUL R New York Worldwide hade "Chroniscope".
WRUL - RADIO NEW YORK WORLDWIDE har också stora planer. FCC - 
Federal Communications Commission - har nu gett sitt tillstånd 
till att WRUL bygger upp ett nytt sändarområde i Pine Barrens, 
New Jersey. Anläggningen kommer, när den är färdig, att bestå 
av 2 250 kW, 1 100 kW och 2 50 kW sändare. Över dessa sändare 
kommer man att mata ut program direkt till Europa, Afrika och 
Latinamerika genom ridå- och rombantenner, som kommer att vara 
de modernaste i världen. 1967 räknar man med att allt skall 
vara färdigt, och då kommer man med program också på tyska och 
franska. /Radio New York Worldwide/



11790 SB 4 4 2035
USA: AFRTS/NY spelade "Ticket to ride" med The Beatles.
11795 NJJ 4 2 2130-2200USA: WINB med önskeprogram och hillbilly.
15210 SB 4 4 1810
USA: AFRTS/NY med kommentar om Vietnam.
15320 SB 4 3 1800
CANADA: CBC med nyheter på tyska.
15330 SB 4 4 1205USA: VOA Greenville med nyheter på engelska.
15440 SB 4 4 1850
USA: WRUL spelade bl.a. Jim Reeves, the late, you know.
17830 KL 5 4  1230-
USA: VOA Greenville hade spanska nyheter för Sydamerika.
C E N T R A L A M E R I K A
3265 GE DS EG 3 3 0030-0245BRITTISKA GUIANA: R Demerara med fin dansmusik samt CW. Noterad 

i Helsingfors 16.3.
3280 GE 4 4 2240-
WINDWARDÖARNA: WIBS hörd med "Sweet and Soft Music".
3315 GE 3 3 0030-MARTINIQUE: ORTF Port de France dök upp med franska låtar.
5965 CN 4 4 0145
NICARAGUA: Radio Mundial, Managua hördes jättefint med sedvan­

ligt LA-program. Mycket tydligt anrop: "Desde Radio Mun­
dial - en Managua".

9610 KL 5 4 0055-2122
NED. ANTILLERNA: TWR Bonaire hade engelska, 0105 franska.
9685 NJJ 4 3 1000-1045CUBA: R Habana på arabiska med pop.
15245 DS 3 3 1910-1950
NED. ANTILLERNA: TWR Bonaire på ryska till 1915 och tyska 

1925-1950 samt musik däremellan.
15340 GE   5 4 1830-1900
CUBA: R Habana spelade musik med engelsk annonsering.
S Y D A M E R I K A
3220 GE 4 3 0545-
ECUADOR: HCRE1 (tag ett djupt andetag!) Radio Nacional Espejo 

i Santo Domingos de los Colorados gick att höra samt även 
njuta till! Deras folklore är väl härlig! Hördes ännu ef­
ter 0700...

KORTVÅGSLYSSNARNA i USA väcker på månget håll uppseende genom 
att de ny och då förekommer i dagspressen. Sålunda berättar 
ett par urklipp om Joseph M. Arndts samling av kalendrar från 
olika delar av världen. Samlingen är för tillfället utställd i 
en lokal banks skyltfönster i Arndts hemstad Lima, Ohio. I sam­
lingen finns bl.a. en kalender irån Finland. - En annan kille 
som figurerat i tidningen "The Selma Enterprise" är Gerald W. 
Arrington, Selma, Calif. Han sportar med att skicka turist­
broschyrer från Selma till de stationer han lyssnar på. En­
ligt tidningen har hr Arrington fått en mängd vackra kort från stationerna, som tack för broschyrerna.



3285 GE 3 3 -0100BRASILIEN: Emis. da Educacao Rural, Natal önskade God Natt samt 
lycka och välgång till lyssnaren 1966. Hoppas DX-are inkl.

3335 GE 3 3 2330-VENEZUELA: YVRA R Monagas lär svara... (Se Att. 2).
3365 GE 3 3 0000-VENEZUELA: YVPM R Tovar spelade pop med täta anrop.
4730A NJJ  4 2 0700-0800
ECUADOR: ECEH3 R El Progreso, Loja hörd med populär ecuadoriansk 

musik.
4750 NJJ 4 3 2200-2230
BRASILIEN: ZYY3 R Brasil med fotbollsreportage.
4775 NJJ    4 3 0000-0100
BRASILIEN: ZYH29 R Dragao do Mar, politik och pop. Intet ID,

 ingen nationalhymn vid s/off.
4810 A NJJ   3 2 0700-0800
ECUADOR: HCFA4 La Voz de Manabi med ecuadoriansk pop, önskepx.
4840   NJJ 3 2 2345-0015VENEZUELA: YVOI R Valera med pop, reklam och ID.
4875 GE 3 3 -0650ECUADOR: ECVE4 La Voz de Esmeraldas med "Me gusta verano".
4890 KL 4 4    0250-
VENEZUELA: YVKB R dif Venezuela spelade LA-mx och anropade.
4900 EG 4 3 2310-2330
VENEZUELA: YVNK R Juventud med LA-mx.
4910 GE DS EG 3 3 0330-0600
ECUADOR: HCMJ1 Emis. Gran Colombia gjorde National & Fanta rek­

lam. Noterad 16.3 i Helsingfors med "Diario del Aire".
4945 GE 4 4 -0200
BRASILIEN: ZYE23 R Educ. de Braganca med ett musikprogram som

helt enkelt hette "Boa Noite Braganca". Tid var femte min
4960 KL 5 4 0220-VENEZUELA: YVQA R Sucre kom överraskande fint med "Hora Rumbos".
4965 KLNJJ CN GE 4 3   0215-0800
COLOMBIA: HJAE R Santa Fé är väl alla DX-ares goda fé? Gjorde 

reklam för brinnkära livet.
4970 GE CN KL 4 3 2115-0300
VENEZUELA: YVLK R Rumbos.
4975 KL NJJ SL 4 3 0030-0800
BRASILIEN: ZYY9 R Timbira hörs varje natt, noterad bl.a. med 

"Carnaval".
4990 NJJ CN SL KL 4 3   2315-0200VENEZUELA: YVMQ R Barquisimeto anropade tre gånger på en minut.

RADIO NEW YORK WORLDWIDE SWL CLUB lär nu ha 1400 medlemmar, en 
vacker siffra på så kort tid. Medlemmarna är från totalt 56 län­
der. Man har nu skaffat en datamaskin för att kunna hålla reda 
på alla medlemmarna. Maskinen heter "ARISTOTLE", som betyder 
"Automatic Robot Indicating SWL Totals in Obviously Trite Lite- 
rary Expressions". President för RNYWSWLC är som bekant Irwin 
Belofsky, 20. Det sägs att WRUL har en vimpel, som inte är rik­
tigt OK, men den som vill ha den trots detta, kan skriva och 
berätta om det. Vimpeln är i rött, guld och vitt och 8" lång. 

/Radio New York Worldwide SWL Club Bulletin/



4995  NJJ KL HL 4 3 0030-0200
BRASILIEN: ZYY2 R Brasil Central med reklam for "Pepsicola-Car- 

naval" samt snack och populär brasiliansk musik.
5045 NJJ 4 2 0500-0645BRASILIEN: Radio Rio de Janeiro med "Carnaval Carioca". Anger 

adressen som Av. Rio Branco 277, Rio de Janeiro.
5050 NJJ 4 3 2340-0000,0530-0700VENEZUELA: YVKD R Cultura med pop. Anrop: "Radio Cultura, 

Caracas, mas potente emissora de pais".
5055 NJJ 4 2 0530-0800
BRASILIEN: ZY021 R Cultura de Cuiaba med Carnaval. Reklam för 

bl.a. "Coca Cola".
5095 GE 4 4 0100-COLOMBIA: HJGG R Sutatenza gick stadigt med klassiskt.
5970 GE 4 4 0115-COLOMBIA: HJVN R Horizonte med ett musikprogram kallat

"Lanciamento Internacional 66". 0200. F.ö. rekommenderas 
folket i landet att dricka colombiansk champis!

6025 NJJ 4 3 0530-0600
ECUADOR: HCJB på ny fq i st. för 6050. //11910 & 9645.
6065A GE 3 2 0245-ECUADOR: Ej ID,enär den enligt anropet ligger i Quito kan det ju 

ej vara HCEM1. Troligtvis HCAC1.
6082 GE 4 4 0330-
PERU: R Nacional del Peru OAX4Z i Lima //9562.
9610 KL 4 3 01 30-
BRASILIEN: ZYC8 R Tupi med snack.  
9645 NJJ 4 3 2300-2330
BRASILIEN: ZYV40 R Cultura de Pocos de Caldas. Carnaval.
9690 HL 4   4 0200
ARGENTINA: RAE med ID.
9695 EG 4 4 2330-0000
BRASILIEN: ZYB22 R Rio Mar med "Panorama Musical Tres Americas".
9700 EG 4 3 2345-0015CHILE: CE970 La Voz de Chile med  reklam för "Naranja Chilenas".
9730 SB 4 4 2350
BRASILIEN: ZYU59 R Farroupilha.
11710 SL 2 2 2105
ARGENTINA: RAE med nyheter på italienska.
11720 KL 4 3 0140-BRASILIEN: PRL8 R Nacional de Brasilia gjorde reklam.
11770 SL 4 4 2100
ECUADOR: HCJB anropade.

DX-NEWS, som utges av DX-Listeners Club i Norge, har börjat med 
en kurs i spanska. Lektion No 3 ingår i februarinumret av tid­
ningen och är hela två sidor lång. På första sidan klagar h-red 
Ellmann Ellingsen över brist på bidrag, endast 20 sidor har man 
lyckats få in. I övrigt ingår I tidningen "LA-Mixture", tre 
sidor tips (kv), ett par sidor mellanvåg och en QSL-spalt. Man 
har börjat med rank i DX-News nu också. Artiklarna på slutet 
handlar om Radio Americas och DX-LC-medlemmen Steinar Aabø , 
folkskollärare i Halden och ledare för DX-Boys. DX-NEWS är 
precis lika fattig på bilder som Attention!



11795 SB    4 3   2110BRASILIEN: PRL3 R Nacional Rio med ID & reklam.
11805 SB KL NJJ 4 3 2130-0135BRASILIEN: ZYZ36 R Globo anropade flitigt.
11815, SB   3 2 1955 BRASILIEN: PRA8 R Brasil Central med ID + fotboll.
11825 SB KL NJJ   4     3 2015-0145BRASILIEN: ZYK32 R Jornal do Comercio gav långt anrop.
11835 SL 2 2         .  2300
URUGUAY: CXA19 R El Espectador med "Palmolive"-reklam.
11875 SL SB KL NJJ JW 4   4     1945-0210BRASILIEN: ZYN32 R Soc da Bahia hade massor av reklamer, t.ex. 

"Sonrisal" och "Millicens".
11885 NJJ   5 4 2215-0130
URUGUAY: CXA68 R Sarandi med pop, reklam: "Colinos Super", "Mar- 

tinic" samt nyheter varje kvart: "Noticias R Sarandi".
11925 NJJ SL SB 4 3 2030-0000
BRASILIEN: ZYR78 R Bandeirantes med LA-musik och "Carnaval".
11960 NJJ     4 3 2300-2330
CHILE: CE1196 R Soc Nac de Minería med "Mobil Oil presenta

  Música popular".
15115 NJJ 4 3-4 2030-2100ECUADOR: HCJB på svenska //17880.
15335 SB   3 2   1935
BRASILIEN: ZYU60 R Farroupilha med fotboll.
15345 GE 5 4    1745-2000
ARGENTINA: LRA33 R Nacional har gått stadigt, bl.a. en gång med 

en hel timme jazz. Bättre ån VOA!
15370 SB, 4 3     1900BRASILIEN: ZYC9 R Tupi Rio mod ID & fotboll.
15405 SB 4, 4 1800ECUADOR: HCJB på svenska.
17880 NJJ   1800-2130
ECUADOR: HCJB på ny fq för Europa. Svenska programmet 2030-2100 

störs av Lisbon på samma frekvens.
O  I  D E N T I F I E R A D E
3315 KL 2 2   0245-Brasse hördes här. Gazeta de Alagoas?
3350   KL  3 2   0250-
Engelsktalande station fullständig gåta. Ghana?
4830A GE       3   2 2345-Troligen Bolivia-stn. Spelade "La Bamba" .
DX-RADIO ar en av de två DX-tidningar som finns kvar i Sverige i detta nu. Den utges av Sveriges Radioklubbs som är en rätt stor 
klubb. Tidningen är offsettryckt och rätt tunn, endast 16 sidor. 
Trots ryktena om att DX-Radios Kortvågstabell skulle avvecklas 
finns den med allt fortfarande. Tabellen i marsnumret innehåller 
frekvenserna från 6170 kc/s till 7190 kc/s. I övrigt kör man iv­
rigt med piratnytt, medan artikeln "Afrika-DX" denna gång in­
skränker sig till en futtig spalt. Sao Tome behandlas. QSL-spal- 
ten är rätt liten för att vara för en såpass stor klubb, en sida, 
och lika mycket skriver man om Brasilien-DX. Och resten är bara tips.



4950 KL 3 2 0230-
LA-station noterad svagt en YV-natt. Bör väl ha varit YVMM 

R Coro.
4985A GE  2 2 0250-0325Se Att. No 2/66 4980A. Troligen colombianare...
15010A NJJ 4 3 0530-0600,1200-1330
Östasiatisk kommuniststation med program på sydostasiatiskt språk. 
0530 kinesiska - gymnastik- folksånger. Hanoi? Peking?
B I D R A G S G I V A R N A
CN - Christer Neleryd, Malmo, Sverige.
DS - Daniel Söderman, Helsingfors 

National NC-88, värmeelement.
EG - Yours truly

National NC-88, 15 m utomhus.
GE - Göran Eklund, Västerås, Sverige 

Luxor Ambassadör, 6 mm kopparTRÅD, 18 m lång.
GTK - Gunhard T. Kock, Helsingfors.
JW - Jürgen Waga, Berlin, Västtyskland.
KL - Kim Lindström, Helsingfors 

Trio ER-202, centralantenn.
LB - (läs LGB) = El Gebe, Leif Blomqvist, Helsingfors.
NEF - Nils-Erik Friis, Gamlakarleby

4 rörs Fenno, 18 år gammal, 3 meters inomhus antenn.
NJJ - Niels Jacob Jensen, Frederikshavn, Danmark.
SB - Stig Björkas, Petalax

6 rörs Centrum, 30 m longwire.
SL - Sten Lundberg, Malmö, Sverige.

Jag ber att få tacka så mycket för alla dessa tips, spal­
ten blev ju rätt diger. Som sig bör är tyngdpunkten nu lagd på 
Afrika och LA. Ännu mera nyheter skall det väl komma in till 
nästa gång, får vi hoppas. Kim, som menar att MV-säsongen har 
varit urusel trots mängder av QSL, har deklarerat morgonpigghet, 
och det kan förvisso löna sig. 90 m.b. torde vara värt några 
försök för dem som har tillgång till det. Som synes är det ju 
denna gång mest GE som stått för 90-meters tipsen. Kim har ju 
också loggat några stationer där, och DS och undertecknad gjorde 
ett litet försök morgonen den 16.3. Resultatet blev att Radio 
Demerara loggades.

Till påsken har vi ju planerat en lyssnarträff ute i 
Sibbo (se härom på annan plats), och då är det meningen att vi 
skall försöka lista ut hur långt LA-kondsen har framskridit. Om 
någon är intresserad av träffen är det bara att komma med.

STOPDATUM för bidragen till tipsspalten nästa månad är 
undantagsvis 13.4! Detta för att alla påsktips skall hinna med. 
Tidningen sätts ju ihop den 21.4, så rätt aktuella blir tipsen 
då.

Mycket bidrag till nästa gång, hoppas jag på! 73 Eric.
DX-ALLIANSEN har enligt styrelsens beslut rekommenderat en över- 
gång till bruket av kHz och Hz i stället för kc/s och c/s. Det 
lär ha blivit allt vanligare i radiosammanhang att ange stations- 
frekvenserna i kHz. Det påstås att man inte skall ha några som 
helst svårigheter i att tyda kHz, eftersom denna term används i 
skolundervisningen. - Finlands DX-Club kommer tills vidare att 
fortsätta med att använda kc/s, vilket ändå är såpass ingrott 
i DX-kretsar, att en plötslig övergång till kHz synes mig något 
omotiverat. DX-Alliansen har dock uppdragit åt Björn Fjaestad 
att utarbeta en artikel i ämnet, och vi väntar med spänning.



S T A T I ON S  
S C H EDULES

FREQUENCI ES
EUROPE

Greece: Pyrgos Broadcasting Station is presently having a new 4 kw medium wave transmitter installed, (wrb)
-R.Athens rebroadcasts a programme of Deutsche Welle at 1045 -1100 
on 9605. (scdx)
Spain: Radio Nacoinal de España has been operating on two new fqs. 
of 9760 (replacing 9615) and 9560 (replacing 9570 in all transmis­
sions). (wrb)

Bechuenaland: According to BBC, its Central African Relay Stn in Francistown is currently operating as follows: 0400-0730 and 1015- 
1145 on 926/7295, 1545-2015 on 926/4845. (scdx)
Canary Islands: The transmission of R.Nacional de España on 9660 
is now from 1700-1900 in stead of 1400-1600. (wrb)
Congo Leo: Radio UFAC has now moved to 5004. (wrb)
Gabon: Station 6030 is really located at Franceville, according to 
letter from the station. Fq 7270 has been droped, only 4777 and 
6030 mentioned, (scdx)
Guinea Rep: New outlet observed on approx 6020 after 2230. Heard until 0000, announcing "Radiodiffusion de la Republique de Guinee".
Liberia: ELWA, Monrovia, has regular programmes in French at 1900 
-2000 on 4770, on 15155 at 1935-2015 (2030 on Sun/Sat), on 11975 / 
15155 at 1200-133-5 and on 11975 at 0500-0600. (wrb)
Malagasy: The Malagasy Broadcasting Sce can be heard on 15270 at 
1600-1700 with musical programmes introduced in French and English Reports are appreciated, (wrb)
Malawi: Malawi Broadcasting Corp. is presently scheduled 0345-0600 
and 1530-2000 (Sat 2200) on 3380 and 0700-1530 on 5995. (wrb)
Mocambique: Radio Pax, Beira, once again using 7205, probably 10kw 
//with 3960,5025 all days Mon-Fri 0400-0530, 0930-1130, 1500-2100 Sat: 0400-0530, 0930-2100 and Sun: 0500-2100. Vernaculars: Mon-Fri 
1500-1630, Sat: 1230-1630, Sun: 1200-1630.-Em de Aero Clube da Beira uses 3242 and 7242. (wrb)
Nigeria: The Nigerian Broadcasting Corp. plans to erect a 500 kw medium wave transmitter in Enugu for broadcasts on 953. (wrb)
Tunesia: The freq of 6305 is being used by Radio Tunis at 1700-2330 
The home sce is reported on the new freq of 11980 at approx 0500- 1000. (wrb)
DX-PARLAMENTET kommer i år att hållas den 17-19 juni i Skövde, 
någonstans i närheten av Göteborg. Arrangör är ett gäng DX-are 
i Skövde under ledning av Fred Andersson, tidigare en av de le­
dande i numera nedlagda Ystads DX-Förbund. Programmet kommer att 
i huvudsak följa uppläggningen i Halmstads-parlamentet i fjol. Bland nyheterna noteras dock en ordentlig internationell dis­
kussion. DX-Alliansen har beslutat inbjuda gäster från ett tio­
tal länder p.g.a. att organisationen i sommar firar sitt tioårs­
jubileum. Bland dem som man beslutat inbjuda märks inte Finlands 
Rundradio....

AFRICA:



ASIA:
Burma: Rangoon is again back on 5040 at 1430-1600. Has English nx 
at 1445 (wrb)
Cambodia: At present there are two 15 minutes English transmissi­
ons from R. Cambodge, at 0530 and 1245 on 5930. (scdx)
India: English for Europe from AIR at 1945-2045 is now on 7255 
and 9915 only. (scdx)
Indonesia: 9874 is now used instead of 9865 by The Voice o f  Indo­
nesia, Djakarta, for transmissions in French at 1700-1800 (Tue & 
Fri 1730-1800), German Tue & Fri 1790-1730 and English 1900 -2000(scdx)
Japan: The evening European Service of Radio Japan at 1930-2030 , 
starting April 3rd, will be on 9700 and 11965. In German at 1930- 2000 and English at 2000-2030, except on Sun & Wed when Swedish 
at 2015-2030. (scdx)
Laos: Transmitter of Radio Diff. Laos in Vientiane has been rebui 
-lt after fire last year. Heard o n  6115 announcing 6130. Regular­ly 0000-1500 with French 0130, 0400, 0500, 0800, 1315 and 1500.

(scdx)
Lebanon: Radio Beyrouth heard beamed to Africa at 1830-1900 in 
English on 11770. Home Service seems to be on 5980 at 0430-0900 & 
1400-1830, on 9545 at 0900-1400 according to information from the station. (wrb)
Pakistan: Radio Pakistan, Karachi, operates the new frequency 
17950, replacing former channel of 17755. The programmes towards Turkey and Europe at 1845-1930 & 1945-2030 respectively contain 
also a short newscast in Urdu besides those in English and Tur­kish. (wrb)
Philippines: Radie Veritas will go on the air in July with one 100 kw medium wave transmitter and two 100 kw short wave transmi­
tters broadcasting Catholic programmes in 17 languages throughout 
all of Asia and Oceania. (wrb)
Saudi Arabia has again been noted on 15438 at 1540. (wrb)

PACIFIC
Australia: Radio Australia's European Service has been on 9560// 
11710 since Febr 9 in programme at 0814-0915 in English. Repla - ces 9570. (wrb)

NORTH AMERICA
USA: United Nation has the following programmes in English: Fri - 
1800 on 15250/9710, 1922 on 17765/15350. Sat: 0545 an 9590/ 6120, 
0630 on 11790/9615/7270. Sat: 0652 on 9590/6125, 0700 on 9590 and 
11705, 0230 on 15185/17705, 0845 on 9520/5985/11845, 1010 on17820  15395, 1045 on 15410. These are all newsprogrammes. (K.Lindström)

scdxwrb
Kim Lindström

URKKIJA är en liten tidning som till största delen skrivs av 
sign. Jinks (Clas-Erik Felixson), och som utges av Uudenmaan 
Radiokerho. Stationer son presenteras i No 2-3 är CX 28 Radio 
Imparcial och LT 2 Radio Splendid. Mera LA bjuder en artikel om 
Costa Rica på. Några spanska stationer presenteras också. Ett 
nytt avsnitt om en resa till Polen förekommer, och så finns det 
naturligtvis en QSL-Cup. Det kan nämnas att vår DX-Cup bygger på 
samma principer son URKKIJA's. (Det är vi som har lånat).



Ny månad - ny MW-redaktör. Under sin långa redaktörsgärning har 
Sven-Erik upprätthållit en så hög klass på MW-hörnan, att ett tack 
synes vara alltför anspråkslöst. Men tack skall Du ha i alla fall!
Som den uppmärksamme läsaren kunde läsa redan i förra numret, 

har stopdate-systemet för Attention ändrats, så att alla bidrag 
till tidningen skall vara hos klubben senast den tionde i varje 
månad. Detta innebär att de bör postas senast den åttonde varje 
månad för att hinna med till det nummer de är avsedda för.
Alla bidrag kan skickas i samma kuvert till klubbens box, om man 
vill spara porto, men MW-bidrag får gärna skickas direkt till 
undertecknad; adressen finns på sista sidan. MWQSL och MW-loggning- 
ar skrivs helst på skilda papper och endast ena sidan av papperet 
får användas!

Sedan över till de förkortningar som används för MWQSL'en: 
Tidigare har i spalten använts FFF', SFF och FIA . FFF First 
from Finland) och SFF (Second from Finland) betecknar att rappor­
ten var den första resp. den andra, som stationen någonsin motta­
git från vårt land. FFF och SFF bör stå nämnt på QSL'et för att 
godkännas i MWQSL-spalten. Dessa förkortninga r bör dock tagas med 
en nypa salt, eftersom de för det mesta är mycket otillförlitliga; 
varför de är det, skall jag inte gå in här på, eftersom den saken 
redan diskuterats på högsta nivå. Däremot är FIA och SIA, som nu 
tas i bruk, 100-%-igt tillförlitliga, eftersom de bygger på reds löpande bokföring över alla MWQSL, som någonsin anmälts till spal­ten. FIA ( = First in Attention) och SIA (= Second in Attention) be­
tecknar att QSL'et är det första resp. det andrå, som någonsin an­
mälts till MW-Hörnan av en inhemsk klubbmedlem.

M W - Q S L
1. Markus Anaja 38 + 160 - 218
2. Sven-Erik Hjelt har dels fått månadens överraskningsstation, 

piraten R Essex 1353, som svarade med kort efter 4 månader 
dels AIR/Julluhdur 710 (SIA) med brev ock WDGY Minneapolis 
1130 med sitt brev efter 2 1/2 månader. R Essex är delad FIA.

57 + 150 207
3. Kim Lindström har fått: BFBS Malta 1425 kort och långt brev, 

EAJ-41 R Coruña 1106 brev, gul SER-vimpel och retumerad IRC;
R Ahwaz 1390 rekommenderat paket, som bl a innehöll personligt 
brev (delad SIA), CBM Montreal 940 kort och en mängd tryck- 
saker (FIA), WLS Chicago 890 piggt kort, som dock var miss­
handlat av posten samt CB-106 R Soc Nac de Minería 1060, som
gladde med brev och frimärken.  51+127 = 178

4. Svein A Kockberg 50 + 110 = 160
5. Gunhard T Kock spräcker 100-stationers-gränsen med följande 

skörd: R Scotland 1240 (en tredjedels FIA!), R 3-9-0 773,
EAJ-15 R España de Barcelona 1124, AIR/Ahmedabad 830, AIR/Bi- 
kaner 1330 (SIA), R Ahwaz 1390 (delad SIA), R Pakistan Rawal-
pindi 1150 (SIA) samt WLS Chicago 890.    43+ 1 0 4  = 147

MERA PIRATNYTT. Enligt en notis i en Teesside-tidning har Radio 
Yorkshires sändarutrustning och övrig teknisk material fåtts 
färdig i tid, men nu väntar man på att den holländska båten, på 
vilken stationen skall placeras skall bli färdigt utrustad. Man 
räknar nu med att starta sändningarna den 1 april./Middlesbrough Boys' High School SWC/



Här emellan skall påpekas att det tal, som finns efter varje 
QSL, är dess poängvärde i QSL-Cupen. Tyvärr blev poängen bort­
glömda på förra sidan, men det står den intresserade fritt att 
själv räkna ut poängen, hi!

++++++
6. Göran Eklund är emellanåt nere på Kanarieöarna och emellanåt 

hemma i Västerås, QSL kommer det ändå då och då: R Essex 1353 
kort (7), ECS-1 LV Sindical 1385 vykort på 13 dagar (l4),
EFE-22 R Oviedo 1133 (18), EFE-50 LV de Cataluña 1223 (gammal 
QRG)brev (18), R Clube de Mocambique 917 kort (12) och R Ame- 
ricas 1160 kort (20). 45 + 89 = 134

7. Eric Gagneur 38 + 96 - 134
8. Robert Newhart 42 + 83 = 125
9. Leif Blomqvist 35 + 90 = 125
10.Timo Lehtiö 39 + 62 = 101
11.Christer Wilkman är nästa, som har något att anmäla. Han kommer 

upp till precis 100 poäng med följande skörd: R 3-9-0 773 sände 
kort, car sticker och brev (10), R Scotland 1236.5 kort och brev är en tredjedels-FIA (8), SBC Sottens 764 kort (2), R Koper 
Capodistria 1169 (FIA) var givmild: kort, 2 vimplar samt fri­
märken (8), EAJ-15 R España de Barcelona 1124 kort, brev och 
vimpel (16), RNE/Murcia 854 kort (6), EAJ-8 R San Sebastián 
1025 kort och turistbroschyr (18), R Clube de Mocambique 917 
kort (12), AIR/Rajkot 910 brev (16) och till slut PJD-2 Voice
of Sint Maarten 1295 kort (36). R Ljubljana 917 har även 
skickat brev, men ger inte poäng i ranken, eftersom lokalsta­
tionerna i Jugoslavien inte längre ger skilda stationspoäng. 
Christer har ännu fått 2 vimplar och visitkort från R Juventud 
de Huelva, men det kan tyvärr inte räknas som QSL. Du kan trösta 
Dig med att även  andra fått samma laddning! 27 + 73 = 100

12.Hans Lunkka bidrar med EAJ-5 R Sevilla 809 brev och vimpel,(18),
CHNS Halifax 960 sände kort (32) och CJCH Halifax 920 sände
brev (32).  17 + 81 = 9S

13.Anders Willför 31 + 54 =  85
14.Kjell Boman 23 + 56 = 79
15.Håkan Sundman 20 + 59 = 79
16.Martti Rinne har fått del-FIA'n R Essex 1352 kort (5); tredje-

dels-FIA'n R Scotland 1236,5 kort mm. (8), Pyrgos Bc Stn 1440
med brev (9) samt EAJ-5 R Sevilla 809 med brev och vimpel (18).

23 + 54 = 77
17.Stig Björkas anmäler Sverige 1178 kort (3); Deutschlandsender 

728 (1) med kort och Deutschlandfunk 1538 (1) med brev.
Dessutom har följande 0-poängsstationer ihågkommit Stig: AFN 
1106 kort (3), RTB 926 kort (2), Voice of the West 1061 kort 
(7) samt Polens  Radio på 1502 med kort o brev (1) 24 + 50 = 74

18.Waldemar Mellqvist  23 + 51 = 74
BENELUX DX-CLUB börjar sin senaste tidning, mars 1966, med en ar- 
tikel om S-mätare på första sidan. Man meddelar vidare att man 
den 26 februari fick sin trehundrade medlem! "Point-to-point" 
Panorama" år denna gång rätt fattigt på bidrag, endast en knapp 
halvsida. Vanligtvis är denna del av tidningen rätt diger. Den 
redigeras av BDXC-ordföranden Maarten van Delft. Denna tidning 
stoltserar med hela två bilder, den ena föreställer DX-Alliansens 
special-QSL och den andra QSL-et från Radio Barquisimeto. MV- 
loggen år rätt diger.



19.Kosmopoliten Daniel Söderman har igen fått en imponerande sam­
ling QSL från stationer runtom i världen. De flesta denna gång 
avlyssnade i USA: Hawaiistationerna KTRG 990, KEKO 790, KGMB 
590 samt KZOO 1110, USA-stationerna KWIZ 1480, KASK 1510, KLAC 
570, KKAR 1220, KFI 640, KMPC 710, KNX 1070, KPMC 1560 samt 
mexikanen XERB på 1090 kc/s. 23 + 49 - 72

20.Håkan Hagman 22 + 46 = 68
21.Bo Ahlnäs 21 + 34 = 55
22.Harry Holmberg 19 + 34 = 53
24.Harri Torppa 18 + 34 = 52
25.Jan-Erik Österholm hälsas välkommen till spalten, ur den digra 

listan plockar jag EAJ-32 R Santander 1475 kort, AIR/Rajkot 910 
brev, R Jamaica (FFF och FIA) 720 brev, Caribbean BC 785 aero- 
gram (SIA), ZBM2 R Bermuda 1340 kort, samt CFCN Calgary 1060 
kort (FIA)     18 + 33 =

26.Kaj Tallroth
27.Bob Hielm
23.Sven-Erik Wiik
29.Pertti Äyräs 
30.Per-Olof Lönnberg 
31.Lars-G Winberg 
32.Stig-Olof Lindholm

18 + 33 = 51
17 + 27 = 44
18 + 24 = 42

+ 27 = 42
8 + 34 = 42
11 + 25 - 36
9 + 22 =' 31
12 + 18 30

33.Hannu Savijärvi sitter väl och svettas framför studentskriv­
ningarna när detta läses, men har också fått ett QSL: TFU 
Riksutvarpid 209 kort, som är SIA. Lycka till!(3)      11 + 17 = 28

34.Tor-Henrik Ekblom 10 + 14 = 24
35.Reijo Siivonen 8 + 15 = 23
36.Erik Rosengren 10 + 10 = 20
37.Allan Franzén 4 + 14 = 18
38.Kaj-Bredahl Jørgensen 6 + 11 = 17
39.Lars-Henrik Österholm har fått sina tre första spanjorer: EFE-

14 L a  Voz de Madrid 1097 brev och vimpel (l4), EAJ-15 R Es­
paña de Barcelona 1124 kort och vimpel (16) samt RNE/Murcia 
854 kort (6). 6 + 11 = 17

40.Staffan Crona hälsas välkommen. Hittills har han fått BRF 1602 
(6), R 3-9-0 773 (5), R Eireann 1250 brev (9); D-funk 1538 brev 
(1), R Portugal 755 (4), R Americas 1160 (20), WQXR New York1560 brev (20), CJCB Sydney 1270 (32) samt CKOY Ottawa 1310 
(32). Där ej annat nämnts, har stationen svarat med kort.

6 + 9 = 15
41.Hasse Söderström 5 + 8 - 13

MÖTESTÄVLINGARNA har på sista tiden skymtat fram i Attention tom., 
trots att det bara är de Helsingfors-medlemmar som uppträder på 
mötena som kan delta i den. Tävlingarna på de olika mötena är 
bara en del av en stor tävling son pågår ett helt år, från års­
möte till årsmöte. För det mesta är det olika varianter av frå­
gesporter som förekommer, men också bandtävlingar hålls nu och 
då . Då är det närmast fråga om musik. Sammanlagt leder för till­
fället Martti Rinne med 446 poäng, men Kim Lindström är honom 
tätt i hälarna med 415 poäng.



42. Roland Herberts 5 + 7 = 12
43. Ove Löfgren 3 + 9 = 12
44. Raimo Vuojärvi 2 + 9 = 11
45. Marianne Spjut 5 + 5 = 10
46. Nils-Erik Friis hälsas hjärtligt välkommen till MW-Hörnan. MW-

banan inleds med Polskie Radio 1502 kort (1) och R Luxembourg 
1439 kort (1). 2 + 2 = 4

47. Tore Gustafsson är också hjärtligt välkommen. Hans MW-karriär
inleds med Saarländischer Rundfunk 1421 kort (1) och R Vero- 
nica 1562 kort (9). 1 + 2 = 3

Michael McNamara Has got a good start on the new year with follo- 
wing verifications: Kol Yisrael  575 &  656, Kuwait 1345, CKDH 900
letter. WLS 890, Peking 1525, CHNS 960, WJJD 1160 card, WCBS 880,
AIR/Ahmedabad 850 card and AIR Information Booklet, CJBR 900 fol­
der, WLAM 1470 letter and last but not least HJCT La Voz de la 
Costa 1190 with a card.
Jürgen Waga hat auch einige neuen QSL's bekommen: Budapest 1230, 
NDR Oldenburg 1586, Cairo 620, WDR 971, BBC 200, R Caroline North 
1320, RTB 620, D-funk 151, NRK 218 und RNE/Barcelona 737.
Peter Pompe har fått 30 QSL under den gångna månaden, av vilka 
de bästa är: R Essex 1354 kort, JOLF 1310 kort, WJR Detroit 76O 
kort, WSM Nashville 650 kort, CBT Grand Falls 540 kort, CBE Wind- 
sor 1550 kort, WHEC Rochestcr 1460 brev, CJBR Rimouski 900 kort.
Puh! Det blev en lång rank. Observera dock att de,som inte betalat 
sin medlemsavgift för detta år ännu,inte har avlägsnats från den. 
Men nästa månad åker de obarmhärtigt ut!
Så över till loggen:

U R    M W - L O G G E N
1. E u r o p a

Int.Vatten: R London 4-5 (lgb,kl) 2015-0202
Spelade "Riders in the sky",Har trevligt sång-ID.
Int.Vatten: R Scotland 5 (jeö,gtk) 01^C 01 0
Har som synes rört på sig en smula
Int.Vatten: R Essex 3-5 (jeö,gtk) 0030-0200
Kretsar omkring 1350 kc, bar börjat svara!
Grekland: Pyrgos BS 4 (gtk,kl) 0100-0200
ID på grekiska & engelska, noterad även på 1434 kc 
Int.Vatten: R Caroline N 3-5 (gtk) 0030-0150
Int.Vatten: R Veronica 4-5 (gtk) 1800-
ett knippe pirater till att börja med. Adresserna till 

ovanstående pirater och till några till kan ni finna efter loggen!

1133 ofta
1254 ofta
1347 ofta
1432 ofta
1520 ofta
1562 ofta
 
Som synes

DX-AKTUELLT heter fortfarande ETER-AKTUELLT. För en tid sedan kun­
de vi berätta att Eter-Aktuellt skulle byta namn från årsskiftet 
i samband med den officiella hopslagningen av Sveriges DX-Förbund 
och Sveriges DX-Riksklubb. Att det inte blev något av namnbytet 
står Justitiedepartementet för, det nya namnet skulle ka varit 
alltför likt "DB-Aktuella Journalen", som redan utkommer i Sve­
rige, "Första" numret av Eter-Aktuellt utkom i februari, ock man 
kan konstatera att det år betydligt omfångsrikare än tidigare.
Nr 1 är rätt bra, trots att det ger ett något råddigt intryck.



2. I b e r i s k a h a l v ö n
584 ofta
683 ofta
737 ofta
800 17
836 13836 13872 28
953 6
1097 ofta
1106 26,28
1124 ofta
1133 21
1133 17
1187 20
1259 24
1286 24
1367 24
1475 28
1475 23,27
1475 26

620 ofta
818 ofta
917 27962 ofta

650 21
710 21
760 21
850 ibland
908 ofta
910 ofta
1070 3,131240 21
1250 21,28
1330 131360 21

4-5 (gtk,kl)
4 (gtk,kl,
5 (gtk,seh,kl) de España"

4-5 (kl) 
(seh) 
(seh)

RNE Madrid 
RNE Sevilla RNE Barcelona 
Har programmet "Nocturno 
EAJ-7 R Madrid
ECS-5 La Voz de Granada 3-4
BFJ-51 R Juv de Huelva 4EAJ-101 R Zaragoza 3-4
BAJ-29 R Intercontinental 3 
"Coca-Cola" är favoritdrycken 
BFE-14 La Voz de Madrid 3-5
EAJ-41 R Coruña 3-5
Börjar höras efter AFN's close 
EAJ-15 R España,Barcelona 4-5 (gtk,kl) Spelade "zwei blaue vergiss mich nicht" 
EFE-22 R Oviedo ID 4 (kl)
EFJ-56 R Juv de Málaga 3 (kl)
RNE Cuenca 3
EAJ-3 R Valencia 3
CSB-3 R Renascenca 3

0010-
0105-0200-
0110-

0030
0230

(jeö) 
(lgb) också i Spanien 
(gtk,jeö) 
(gtk,kl)

0015- 2000- 
 enl. 
0030- 
0005-

-0029
-0035

stnen
0200
0030

0000-0058
-0059

(gtk) 
(gtk) 
(gtk)

Har börjat slarva med verifierandet!

0300-
0000-

-0100

Emissora 
EAJ-32 R 
EAJ-53 R EAJ-24 R

Nacional Porto 
Santander 
Elche 
Córdoba

3._A_f_r_i_k_a
Egypten: Cairo 
Egypten: Batra II

3 
2-34 
4

4-5
3Mozambique: R Cl Mocambique 3

Tunisien: Tunis II

(gtk)
(jeö)
(gtk)
(kl)

gtk)
jeö)
(gtk)

0030-
0030-
2335-

-2335-0001

0300-1830-
0130-
0030-

4. A s i e n
Indien: Air/lndore 
Indian: Air/Jullundur 
Indien: Air/Lucknow 
Indien: Air/Ahmedabad 
Irak: R Baghdad
Indien: Air/Rajkot 

Air/Delhi B 
Air/Varanasi 
Air/Sangli 
besväras numera 
Air/Bikaner 
Air/Dharwar

av

Indien:
Indien:
Indien:
Sangli 
Indien:
Indien:

För dem, som undrat varför tiden 01.10 så ofta förekommer vid In- 
dien-loggningarna, kan meddelas att alla AIR-stationer sänder eng­
elska nyheter vid denna tidpunkt.

2 (kl) 0110-
2 kl 0110-
2 (kl) 0110-
3 (seh,jeö,kl) 0100-0120
3 (gtk) 1830-

3-4 (gtk, seh, jeö,kl)0040-0120
3-4 (seh,kl) 0050-0120
2 (kl) 0110-

2-4 (jeö,kl) 0110-
Scotland-qrm
2-3 (seh) 0110-3-4 (kl) 0110-

KLUBBMÄRKE har vi ju haft, och det i rent silver tom . Dessa är dock 
slut nu, så vi har börjat fundera på ett nytt märke. Vår vice 
ordförande Janne har visat berömvärd aktivitet och skaffat fram 
offerter litet härifrån och därifrån. När detta skrives har 
dock intet beslut fattats i frågan, varför vi får återkomma se­
nare. Det kan nämnas, att ifall vi skaffar nytt märke, blir det 
klubbens nya emblem , ritat av Per-Olof Lönnberg.



5. N o r d a m e r  i  k  a

Bidragsgivare: ge = Göran Eklund /kl = Kim Lindström
gtk = Gunhard T Kock /lgb = Leif Blomqvist
jeö = Jan-Erik Österholm/seh = Sven-Erik Hjelt 

Tack skall ni ha!Här följer de piratadresser, som utlovades på förra uppslaget: 
Radio Caroline North: P.O.Box 3, Ramsey, Isle of Man 
Radio Caroline South: 6 Chesterfield Gardens, London W.1.
Radio City: 7 Denmark Street, London W.1.Radio Essex: c/o T.R.Bates, 33 Avenue Road, Southend-on-Sea, Essex 
Radio London: 17 Curzon Street, London W .1.
Radio Scotland: 38 Bäth Stjreet, Glasgow C.2.
Radio Tower: Trinity Street, Colchester, Essex
Radio 3-9-0: BCM 390, London W.C.1.Radio Veronica: Zeedijk 27a, Hilversum, Holland ..........Kim

SÅ BÖRJAR denna tidning lida mot sitt slut. Vi hoppas att Du 
funnit ett och annat matnyttigt. Tyvärr blev det ett litet tek­
niskt missöde i och med att "SELFMADE" kommer in först på nästa 
sida. Det var nog meningen att den skulle komma in i textsek-  
tionen, men misstag råkar vi alla ut för nu och då. Vi koppas 
att alla skall vara nöjda ned den nya uppställningen ned snå 
notiser nederst på alla sidor. Om det finns synpunkter, hoppas 
vi få in den till nästa gång. I övrigt är vi rekordtidiga denna 
gång, det är väl ganska sällan det händer att tidningen kan 
postas redan den 17. Nästa månads postningsdag är 21 april./H-red

64o 17,18
960 17 
1070 17,18
1210 171270 17
1300 17
1320 ibland

800 7
1157 171295 17,71310 7

820 ibland
860 21 
950 101070 ofta
1100 171120 7
1135 171270 17
1280 3   
1310 ibland
1370 17

CBN St.John's, Nfld 2-5 (gtk,kl) 0200-0220
CHNS Halifax, N.S. 3-4 (kl) 0150
CBA Sackville, N.B. 4 (gtk,seh,kl) 0045-0245
WCAU Philadelphia, Penn. 2-3 (kl) 0310-
CJCB Sydney, N.S. 3 (kl) 0050-
CBAF Moncton, N.B. ID 2-3 (kl) O3OO-
CXEC New Glasgow, N.S. ? (ge) -0500
Hörs samma nätter, som då HJAK på 1310 hörs starkt....

6. C e n t r a l a m e r i k a
Ned.Ant.: TWR/Bonaire 4  (kl) 0050-
Swan Island: R Americas 3 (kl) 0130-
Sint Maarten: PJD-2 3 (kl) 0230-
Martinique: RTF Martinique3-5 (kl) 0200-0232
Spelade chansons och irriterades av en bärvåg från den 
polska sändaren på 1304 kc/s

7. S y d a m e r i k a
Colombia: HJED Rio Cauca 3-5 (ge,kl) 0200-0300
Brasilien: PRA-3 R Mundial 4 (kl) 0115-
Argentina: LR3 R Belgrano 3-4 (kl) 0100-
Argentina: LR1 R El Mundo 4 (kl) 0120-
Brasilien: PRG—9 RNac de SP 3 (kl) 0125—Venezuela: YVMF Ondas del Lago gav praktfulla anrop4 (kl) 0120-0150
Colombia: HJAC Em. Rio-Mar 3 (kl) 0130-
Argentina: LS11 R Prov de BA4 (kl) 0100-
Brasilien: PRG-3 R Tupí Rio 3 (kl) 0135-Colombia: HJAK LV de la Patria, se anm. ovan vid CKEC

(ge) 0500-0550
Brasilien: ZYK-31 R Cont. 3 (kl) 0045-



SELFMADE
Mitt fullständiga namn är John Kenneth Daniel Söderman. Jag 
är född i Helsingfors den 10 september 1936. Efter nästan 10 
års studier lyckades jag år 1962 avlägga fil.kand.-examen vid 
Helsingfors Universitet med meteorologi som huvudämne. Två år 
senare blev jag fil.lic. och för närvarande jobbar jag på min 
doktorsavhandling inom ramen för en forskningsassistentur vid 
Finlands Akademi. Dessutom utför jag konsultuppdrag-planering 
av meteorologiska datamaskinrutiner- för Helsingfors Universi­
tets meteorologiska institution, Meteorologiska Centralanstal­
ten i Helsingfors samt Sveriges Meteorologiska och Hydrologis- 
ka Institut i Stockholm.
Min DX-bana började med ett medlemskap i Teknikens Värld Ra­
dioklubb (nummer 14014). Detta skedde i april 1954. Samma höst besökte jag för första gången ett av Helsingfors DX-Clubs mö­
ten. Dessa hölls på den tiden hemma hos "The Pinerooth Broth­
ers" på Smedsgatan. Jag anslöt mig där till klubben och torde 
med medlemsnummer 14 vara klubbens "äldsta" aktiva medlem. Un­
der HDXC's/ FDXC's snart 12-åriga historia har jag fungerat 
bl.a. ordförande, vice ordförande, sekreterare och huvudredak­
tör. För tillfället är jag ordförande för andra gången. Jag 
sitter dessutom i den svenska DX-Alliansens styrelse, vilket 
förklaras av mina täta Sverigebesök.
Jag blev en gång beskylld av en av mina "vänner" i DX-världen 
för att vara "bara en sådan där DX-politiker". I viss mån har 
gossen i fråga rätt: jag har faktiskt sysslat rätt s å  mycket 
med den så kallade DX-politiken. Orsakerna till detta sakernas 
tillstånd är många. Den främsta är dock att jag anser att det 
behövs idealister - och till den räknar jag mig - även i de DX- kretsar där beslut fattas. Det finns alldeles för många DX-are 
i  ledande ställning som ser ned på de s.k. blåbären, nybörjarna 
inom hobbyn. Dessa personer anser att blåbären bara förstör DX- ingen genom att skicka dåliga rapporter till stationerna. Det 
finns t.o.m. sådana DX-stjärnor som anser att nybörjarna skall 
förbjudas att lyssna på någonting så exklusivt som mellanvåg. 
Jag anser åter att DX-ingen i främsta rummet är en sysselsätt­
ning just för blåbären och att äldre DX-are bör hjälpa sina 
yngre kolleger så mycket som möjligt. Jag beklagar mycket att 
man i vårt land och även i vårt västra grannland fäster så stor 
uppmärksamhet vid rankinglistor av alla de slag. Det är just 
dessa listor och det prestigetänkande som de för med sig som 
till vår ädla hobby lockar personer med ett alltför starkt be- hov av att hävda sig själv. Att sådana personer kan ställa till 
med stor skada finns det goda exempel på - både i Finland och 
i Sverige.

A P P E L L !!  
Såsom ordförande i Finlands DX-Club r.f. riktar jag följande 
appell till klubbens medlemmar:
GÖR ALLT DU KAN FÖR ATT HÖJA DX-AKTIVITETEN INOM KLUBBEN!!
Lyssna så fort du har möjlighet till det! Skicka rapporter 
till stationerna och tips till klubben! Jag anser detta vara 
absolut nödvändigt för att klubben skall kunna behålla sitt 
erkänt goda anseende även i framtiden. Det räcker inte med 
att vi har en av världens bästa DX-tidningar och välplanerade 
klubbmöten - vi måste också DX-a.



FINLANDS-DX-CLUB r.f.
Postbox 10214, Helsingfors 10

Postgiro 15993I Sverige 547134
Ordförande 

Vice ordförande 

Sekreterare 

Kassör 

Redaktör

Materialförvaltare

Suppleant

Suppleant

Klubbmästare
KLUBBLOKALEN
ATTENTION 
Organ för FDXC
Ansvarig utgivare
Huvudredaktör
Redaktionssekr.
Tipsredaktör
QSL-redaktörer

MV-redaktör

Red. för New stns 
Distributionschef

Daniel Söderman
Bergmansgatan 16 E 29, Hfors 14 631428
Jan Mosander
Jorvas 291313
Staffan Lodenius
Ärtholmsgatan 3 A 5, Hfors 15 660566
Martti Rinne
Maskuvägen 9 A 9, Hfors 28 416116
Eric Gagneur
Högbergsgatan 22 A 1, Hfors 13 640196
Christian Lindholm
Främlingsgatan 1 B 16, Hfors 14 15484
Leif Blomqvist
Stångfallsvägen, Hfors 95 321069
Hans Lunkka
Nåldammsvägen 8, Hfors 92 337087
Christian Lindholm
Valborgsvägen 4
Utkommer omkring den 20 varje månad 
Bidragen bör vara i Box 10214 senast den 10.
Daniel Söderman
Eric Gagneur
Staffan Lodenius
Eric Gagneur
Martti Rinne 
Daniel Söderman
Kim Lindström
Bangatan 1 a A, Hfors 12 643443
Hans Lunkka 
Hans Lunkka

Eftertryck av artiklar, tips o.dyl. tillåtet, förutsatt att 
källan i varje särskilt fall anges
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